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Amsterdam, 12 oktober 2022 — 09:00 uur: Naar aanleiding van de diverse lasterlijke
¢.q. onrechtmatige uitlatingen van de heer Johan Derksen jegens ondergetekende in de
uitzending van Vandaag Inside op 6 oktober 2022, kan ik als volgt reageren. Op 10
oktober 2022 heb ik Talpa Entertainment Productions BV gesommeerd tot rectificatie,
aangezien de betreffenden uitlatingen geen steun vinden in feitenmateriaal en geenszins
bijdragen aan een publiek debat van algemeen belang. De door Derksen gedane
uitlatingen vallen om die reden dan ook niet onder de vrijheid van meningsuiting.

Nu Talpa niet aan mijn sommatie heeft willen voldoen, ben ik genoodzaakt om een kort
geding te starten. In kort geding zal nu de volgende rectificatie ge&ist worden, ik citeer:

“In de uitzending van Vandaag Inside van 6 oktober 2022 op de SBS6 zender van Talpa
en de heer John de Mol, heb ik beweerd dat de heer De Mol voor een paar ton
gechanteerd zou zijn geweest door de heer drs. Karim Aachboun. Dit is niet waar,
aangezien in de brief van de heer Aachboun aan de heer De Mol niet over geld werd
gesproken. Tijdens de betreffende uitzending heb ik ook beweerd dat de heer Aachboun
hetzelfde bij advocaat Sébas Diekstra zou hebben gedaan. Ook dit is niet waar,
aangezien de heer Aachboun nimmer contact met de heer Diekstra heeft gehad en dus
ook niet over grensoverschrijdend gedrag. Tijdens de betreffende uitzending heb ik ook
beweerd dat de heer Aachboun een bolwerk heefi opgezet om premier Mark Rutte te
liguideren c.q. te elimineren. Ook dit is niet waar, aangezien premier Rutte op 4 oktober
2022 per brief door de heer Aachboun uitsluitend is verzocht om zijn ontslag aan Zijne
Majesteit de Koning aan te bieden als gevolg van de blunders in de Toeslagenaffaire,
de stikstofcrisis en de Groningse aardgascrisis. Tijdens de betreffende uitzending heb ik
beweerd dat de heer Aachboun bij KPMG eruit zou zijn getrapt. Qok dit is niet waar,
aangezien juist KPMG door de rechtbank is veroordeeld wegens ernstig verwijtbaar
handelen jegens de heer Aachboun. Met betrekking tot deze door mij gedane lasterlijke
uitlatingen, bied ik (mede namens Vandaag Inside) de heer Karim Aachboun mijn
excuses aan.”

Voorts wil ik nog het volgende over mijn cliénte, mevrouw Shima Kaes, benadrukken.
Cliénte heeft al lange tijd in angst geleefd en veel leed moeten ondervinden. De familie
De Mol heeft kennelijk nog niets geleerd van de nare ervaringen van de slachtoffers uit
The Voice affaire. John de Mol zei toen: “Trek je mond open, wacht niet, wees niet
bang, wees niet angstig.” Hoe hypocriet is deze uitspraak, nu De Mol zelf aan ‘victim
blaming’ doet en zijn mediakanalen gebruikt om onwaarheden te verspreiden over
cliénte en ondergetekende. Het is niet waar dat mijn cliénte een borderliner is.
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